令和２年２月２６日

保護者の皆様

                           府中市立府中第五中学校

校長   酒  井    泰

学校行事等の実施の見合わせについて

 向春の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、府中市教育委員会から、新型コロナウイルスによる肺炎の感染拡大防止のための

対応として、３月１５日（日）までの学校行事の中止や延期等の指示がありました。

このため、本校では、下記の学校行事等の実施を見合わせ、代替として教科等の授業を行

います。何卒、生徒の安全と健康を第一に考えた措置の本趣旨をご理解いただきますよう、

お願い申し上げます。

なお、校内においては、各教室の消毒用アルコールの常備、手洗い、うがいの励行に加

え、給食も飛沫感染を防ぐために授業時のように前を向いて食べるなどの対応をとり、感

染防止の徹底を図ってまいります。ご家庭でも手洗いやマスク着用の励行等、感染防止の

ご協力をお願いいたします。

また、部活動につきましても、当分の間、他校との練習試合や強化試合、合同練習などの

実施、招待試合や演奏会への参加は見送ることとしますので、併せてご理解をいただきま

すよう、お願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、副校長までお問い合わせください。

府中第五中学校

副校長 佐藤 高彦

電 話  ０４２-３６１-９３０５

≪実施を中止する学校行事等≫

◇ 作品展                 ２月２８日(金)、２９日(土)

◇ 学校公開                ２月２９日(土)

※学校公開は中止としますが、生徒は

通常通り３時間の授業を実施します。

◇ 能楽体験                ２月２９日(土)

◇ 野球部保護者会          ２月２９日(土)

◇ 東京駅伝解団式          ３月  ２日(月)

◇ ３年 救急救命講習       ３月  ５日(木)

◇ ２年 校外学習           ３月  ６日(金)

◇ １年 歯科講話           ３月１０日(火)

◇ ２年 薬物乱用防止教室   ３月１２日(木)

◇ １.２年 保護者会        ３月１３日(金)